40.
41.

43.
44.
45.
14.
46.
47.
48.

50.
51.
38.
52.
53.
54.
56.

60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.

80.
81.
82.
83.
84.
85.

Alkoholfreie Getrdnke

Pepsi Cola (koffeinhaltig)
Pepsi Max

Pepsi / Mirinda / 7 Up

7 Up

Kalter Kaffee (Spezi)
Sparkler Tafelwasser
Sparkler Tafelwasser
Selters Classic / Naturell
Kalter Kaffee (Spezi)
Bitter Lemon ,Schweppes*
(enthalt Chinin)

Séfte

Apfelsaft/Schorle klein
Apfelsaftschorle
Traubensaft-/Kirschschorle
Orangensaft
Bananen-Nektar
Kirsch-Banane-Saft (KiBa)
Kirschsaft

0,31
0,31
0,41
0,31
0,31
0,31
0,41
0,25 | Flasche
0,41
0,20 | Flasche

0,21/0,3l
0,41
0,41
0,21
0,21
0,21
0,21

Spirituosen & Bitter

Averna Amaro
Martini rot o. weil}
Obstler

Kruskovac

Malteser

Linie Aquavit
Baileys

Grappa

Napoleon, Cognac V.S.0O.P.
Williams Christ
Jagermeister

Fernet

Jack Daniels Whisky
Wodka Gorbi
Sliwowitz

Juliska

Tequilla

4 cl
5 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
4 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

Mix-Getrdnke

Brandy / Whisky-Cola
Bacardi-Cola
Wodka-Lemon
Gin-Tonic

Huatchen
Campari-Soda / O.

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
2 cl
4 cl

3,80 €
3,80 €
4,90 €
3,70 €
3,70 €
3,00 €
3,70 €
3,60 €
4,90 €
4,00 €

3,80 €
4,90 €
5,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

5,90 €
5,90 €
4,00 €
4,00 €
4,20 €
5,50 €
5,50 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
6,00 €
4,00 €
4,00 €
3,90 €
4,00 €

6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
5,00 €
6,50 €

BUBLE BIER

GACHSISCHE

guie® PRAy

\ Uy
S

N
@0

ORIGINAL

SELTERS

(/SS,‘;‘TERS AN D%\

Gasthaus Wanderheim
Gasthaus & Biergarten

Alle Speisen auch zum Mithehmen
Nebenraum bis 100 Personen
Biergarten mit 100 Platzen

Familie Giunio freut sich auf lhren

Besuch!

Gasthaus

Wanderheim

Kapellenstr. 44 55124 Mainz
Telefon: +49 (0)6131 / 46 99 48
Web: www.gasthaus-wanderheim.de

E-Mail: info@gasthaus-wanderheim.de

Fam. Klaudije Giunio

Durchgehend warme Kiuiche
Taglich ab 11.30 Uhr
Montags Ruhetag


mailto:info@gasthaus-wanderheim.de

100.
101.
102.

103.

104.

140.
105.

106.

107.

108.

109.

110.
111.

112.
113.

142.
141.

114.
116.
117.

144.

118.

119.

120.

121.
122.

Hausgemachte Suppen

Klare Hiihnerbriihe mit Einlage 6,90 €

Gulaschsuppe mit Brot 6,90 €

Tomatencremesuppe mit Toast 6,50 €
Kleine Gerichte, Brote und Snacks

Senioren Toast 9,70 €

mit frischen Champignons,gekochter

Hinterschinken und Kase Uberbacken

Hawaii Toast 10,70 €

Schinken, Kase, Ananas & Garnelen

Brot mit Schwarzwalder Schinken 9,70 €

Funf leckere Knobi-Baguettes 8,00 €

mit Tomaten & Kase Uberbacken

Kl. Schweineriickensteak (180g) 16,50 €

Pfefferrahmsauce, Kroketten & Salat

Lendchen-Steak (150 g) 16,50 €

mit Pilzen, Kroketten & Gemuse

Wander-Baguette 15,50 €

uberbacken mit Kase, Putenbrust, Gurke & Mais

KIl. Putensteak (180g) 16,50 €
Tomaten-Paprika-Sauce, Kroketten & Salat

Frische Kasespatzle mit Salat 15,90 €
2 Hausmacher Bratwiirste 15,90 €

Pommes, Senf und gem. Salat
Wanderer Omelette mit Speck, Ei,Wurst, 15,90 €
Kartoffeln, dazu Salatgarnitur
Kleines, paniertes Schnitzel mit Pommes 13,90 €
Kleines, paniertes Schnitzel mit Brot 12,90 €
Pommes Frites,Beilagen, Ketchup/Mayo 5,90 €

Frische Salate der Saison

Grofer Salatteller mit Hahnchenbrustfilet 16,50 €
Wanderersalat mit Ei, Kdse & Schinken 15,90 €
Adria Salat 16,90 €
mit Thunfisch, Krabben, Schafskase & Oliven

Beilagensalat 5,50 €
Spezialitaten

Schnitzel in Tomatensauce 19,90 €
uberbacken mit Champignons und Kase,

dazu Kroketten und Salat

Zwiebelschnitzel 19,90 €
dazu Pommes und Salat

Zagreber Schnitzel 20,90 €

mit rohem Schinken und Kase gefillt,

dazu Pommes und Salat

Schnitzel ,,Wiener-Art“, Pommes & Salat 18,90 €
Champignons-Schnitzel, Pommes & Salat 19,90 €

123.

124.

143.

125.

126.

127.

128.

129.

130.

115.

90.
91.
92.
93.
94.

95.

131.
132.
133.

134.
135.
136.

Wanderheims kleine Speisenwelt

Arg. Rumpsteak (250g) Black Angus
mit Krauterbutter und Brot

Arg. Rumpsteak (250g) Black Angus
mit Zwiebeln, dazu Pommes und Salat

Arg. Rumpsteak B.A.,,Madagaskar“ (2509)
mit Pfefferrahmsauce, Kroketten und Salat

Puten-Sahnegeschnetzeltes

mit Champignons, Spatzle und Salat
Gemuse-Gratin mit Sauce Béarnaise
und Kase uberbacken, dazu Kroketten
Grill-Platte ,,nach Art des Hauses*
Bratkartoffeln und Salat

2 Hahnchenbrustfilets

Tomaten-Paprika-Sauce, Spatzle & Salat

Schweinelendchen

mit frischen Champignons, Kroketten & Salat

Schweineriickensteak

mit Schafskase und Speck gefilllt,
dazu Pommes und Salat
Frisches Rotbarschfilet

mit Salzkartoffeln und Salat

Kaffee und Tee

Tasse Kaffee (grof3)

Espresso

Italienischer Cappuccino

Milchkaffee / Heilke Schokolade

Glas Tee

Schwarzer-, Kamillen-, Pfefferminztee
Gliuhwein 0,2 |

Eis, Obst und Kuchen

Vanilleeis mit heilRer Schokosauce & Sahne

Gemischter Eisbecher mit Sahne
2 hausgemachte Palatschinken
dazu Vanille-Eis, Schokosauce & Sahne

Vanilleeis mit heiBRen Himbeeren, Sahne

Apfelkuchen- oder Rahmkasekuchen
HeiRer Apfelstrudel
mit Zimt, Vanillesauce, Sahne

24,90 €
29,90 €
29,90 €
19,90 €
16,50 €
21,90 €
19,90 €
20,90 €

20,90 €

20,90 €

3,10 €
2,20 €
410 €
4,10 €
3,00 €

4,90 €

7,90 €
7,90 €
9,90 €

8,90 €
510 €

8,10 €

Nogwn =

10.
11.
12.
13.

20.
21.
22.
23.
24.
25.
27.
18.
19.
28.

29.
49.

30.

31.

32.
33.

36.
37.

Bier vom Fass

Radeberger Pils

Buble Urbayrisch Dunkel
Buble Edelweissbier naturtrub
Radler

Colabier

Radeberger Pils

Flaschenbiere

Radeberger alkoholfrei
Schofferhofer Kristallweizen
Schofferhofer Dunkles Hefeweizen
Blble Edelweissbier alkoholfrei

WeiBweine

Hallgartener Mehrhdlzchen
(trocken/harmonisch Q.W. Riesling)
Rauenthaler Steinmacher
(trocken, Riesling Q.W.)
Hallgartener Mehrhdlzchen
(halbtrocken, Riesling)

Grauer Burgunder

(trocken, Rheinhessen Q.W.)
Chardonnay St. Johann

(trocken, Spatlese, Rhh Q.W.)
St.Johanner Geyersberg(M.T)mild
Weinschorle - sauer

Derre

Kleiner Wein o. Weinschorle
Apfelwein

Apfelweinschorle stf3/sauer
Rheingauer-Schorle

Rotweine

Ingelheimer Kaiserpfalz, suffig
(halbtrocken, Portugieser Q.W.)
Portugieser Weillherbst
(halbtrocken, Kaiserpfalz)
Plavac (trocken, Kroatien Q.W.)
Dornfelder (trocken, Rhh. Q.W.)

Sekt

Rheingauer Rieslingsekt (Piccolo)
Rheingauer Rieslingsekt
(Edition Cuvee Flaschengarung)

0,31
0,31
0,51
0,41
0,4 I
0,41

0,331
0,51
0,51
0,51

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,2l
04|
0,41
0,21
0,251

0,51
0,41

0,21
0,21

0,21
0,21

0,21
0,71

3,50 €
3,50 €
4,90 €
4,60 €
4,60 €
4,80 €

3,50 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €

5,20 €
5,30 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €
4,90 €
4,90 €
4,50 €
3,50 €
3,90 €

4,90 €
5,30 €

5,50 €
5,50 €

5,50 €
5,60 €

7,90 €
23,00 €



