Alkoholfreie Getränke

40.	Pepsi Cola (koffeinhaltig)	0,3 l	3,80€
41.	Pepsi Max	0,3 I	3,80€
4.	Pepsi / Mirinda / 7 Up	0,4 I	4,90€
43.	7 Up	0,3 I	3,70€
44.	Kalter Kaffee (Spezi)	0,3 I	3,70€
45.	Sparkler Tafelwasser	0,3 I	3,00€
14.	Sparkler Tafelwasser	0,4 I	3,70€
46.	Selters Classic / Naturell	0,25 I Flasche	3,60€
47.	Kalter Kaffee (Spezi)	0,4 I	4,90€
48.	Bitter Lemon "Schweppes" (enthält Chinin)	0,20 l Flasche	4,00€

<u>Säfte</u>

50.	Apfelsaft/Schorle klein	0,2 1 / 0,31	3,80€
51.	Apfelsaftschorle	0,4 I	4,90 €
38.	Traubensaft-/Kirschschorle	0,4 I	5,00€
52.	Orangensaft	0,2 I	4,00€
53.	Bananen-Nektar	0,2 I	4,00€
54.	Kirsch-Banane-Saft (KiBa)	0,2 I	4,00€
56.	Kirschsaft	0,2 I	4,00€

Spirituosen & Bitter

60.	Averna Amaro	4 cl	5,90€
61.	Martini rot o. weiß	5 cl	5,90€
62.	Obstler	2 cl	4,00€
63.	Kruskovac	2 cl	4,00€
64.	Malteser	2 cl	4,20 €
65.	Linie Aquavit	2 cl	5,50€
66.	Baileys	4 cl	5,50€
67.	Grappa	2 cl	4,00€
68.	Napoleon, Cognac V.S.O.P.	2 cl	4,00€
69.	Williams Christ	2 cl	4,00€
70.	Jägermeister	2 cl	4,00€
71.	Fernet	2 cl	4,00€
72.	Jack Daniels Whisky	2 cl	6,00€
73.	Wodka Gorbi	2 cl	4,00€
74.	Sliwowitz	2 cl	4,00€
75.	Juliska	2 cl	3,90 €
76.	Tequilla	2 cl	4,00€

Mix-Getränke

80.	Brandy / Whisky-Cola	4 cl	6,50 €
81.	Bacardi-Cola	4 cl	6,50€
82.	Wodka-Lemon	4 cl	6,50 €
83.	Gin-Tonic	4 cl	6,50€
84.	Hütchen	2 cl	5,00€
85.	Campari-Soda / O.	4 cl	6,50 €









Gasthaus Wanderheim

Gasthaus & Biergarten

Alle Speisen auch zum Mitnehmen Nebenraum bis 100 Personen Biergarten mit 100 Plätzen

Familie Giunio freut sich auf Ihren Besuch!

Gasthaus

Wanderheim

Kapellenstr. 44 55124 Mainz

Telefon: +49 (0)6131 / 46 99 48

Web: www.gasthaus-wanderheim.de

E-Mail: info@gasthaus-wanderheim.de

Fam. Klaudije Giunio



Durchgehend warme Küche
Täglich ab 11.30 Uhr
Montags Ruhetag

Hausgemachte Suppen		Wanderheims kleine Speisenwelt				Bier vom Fass			
100.	Klare Hühnerbrühe mit Einlage	6,90 €				1.	Radeberger Pils	0,3 I	3,50€
101.	Gulaschsuppe mit Brot	6,90 €	123.	Arg. Rumpsteak (250g) Black Angus	24,90 €	2.	Büble Urbayrisch Dunkel	0,3 I	3,50€
102.	Tomatencremesuppe mit Toast	6,50 €		mit Kräuterbutter und Brot	_	3.	Büble Edelweissbier naturtrüb	0,5 I	4,90 €
	White Ordelia Brate and Ordelia		124.	Arg. Rumpsteak (250g) Black Angus	29,90 €	5.	Radler	0,4	4,60€
	Kleine Gerichte, Brote und Snacks			mit Zwiebeln, dazu Pommes und Salat		6.	Colabier	0,4	4,60€
103.	Senioren Toast	9,70 €	143.	Arg. Rumpsteak B.A.,,Madagaskar" (250g)	29,90 €	7.	Radeberger Pils	0,4 I	4,80€
100.	mit frischen Champignons,gekochter	0,700	405	mit Pfefferrahmsauce, Kroketten und Salat	40.00.6				
	Hinterschinken und Käse überbacken		125.	Puten-Sahnegeschnetzeltes	19,90 €		Flaschenbiere		
104.	Hawaii Toast	10,70 €	106	mit Champignons, Spätzle und Salat	16 E0 C		<u>r idocriciiorere</u>		
	Schinken, Käse, Ananas & Garnelen	,	126.	Gemüse-Gratin mit Sauce Béarnaise	16,50 €	10.	Radeberger alkoholfrei	0,33 I	3,50€
140.	Brot mit Schwarzwälder Schinken	9,70 €	127.	und Käse überbacken, dazu Kroketten Grill-Platte "nach Art des Hauses"	21,90 €	11.	Schöfferhofer Kristallweizen	0,5 I	4,60€
105.	Fünf leckere Knobi-Baguettes	8,00€	121.	Bratkartoffeln und Salat	21,90 €	12.	Schöfferhofer Dunkles Hefeweizen	0,5 l	4,60 €
	mit Tomaten & Käse überbacken		128.	2 Hähnchenbrustfilets	19,90 €	13.	Büble Edelweissbier alkoholfrei	0,5 l	4,60€
106.	KI. Schweinerückensteak (180g)	16,50 €	120.	Tomaten-Paprika-Sauce, Spätzle & Salat	13,30 C				
	Pfefferrahmsauce, Kroketten & Salat		129.	Schweinelendchen	20,90 €		Weißweine		
107.	Lendchen-Steak (150 g)	16,50 €	120.	mit frischen Champignons, Kroketten & Salat	20,00 C		<u>wenswenie</u>		
	mit Pilzen, Kroketten & Gemüse		130.	Schweinerückensteak	20,90 €	20.	Hallgartener Mehrhölzchen	0,21	5,20€
108.	Wander-Baguette	15,50 €		mit Schafskäse und Speck gefüllt,	20,000		(trocken/harmonisch Q.W. Riesling)	•	,
	überbacken mit Käse, Putenbrust, Gurke & N			dazu Pommes und Salat		21.	Rauenthaler Steinmächer	0,2 I	5,30€
109.	KI. Putensteak (180g)	16,50 €	115.	Frisches Rotbarschfilet	20,90 €		(trocken, Riesling Q.W.)		
4.40	Tomaten-Paprika-Sauce, Kroketten & Salat			mit Salzkartoffeln und Salat	,	22.	Hallgartener Mehrhölzchen	0,2 I	5,20€
110.	Frische Käsespätzle mit Salat	15,90 €					(halbtrocken, Riesling)		
111.		15,90 €				23.	Grauer Burgunder	0,2 I	5,20€
440	Pommes, Senf und gem. Salat	45 00 C		<u>Kaffee und Tee</u>			(trocken, Rheinhessen Q.W.)		
112.	Wanderer Omelette mit Speck, Ei, Wurst,	15,90 €	90.	Tasse Kaffee (groß)	3,10 €	24.	Chardonnay St. Johann	0,2 I	5,20€
113.	Kartoffeln, dazu Salatgarnitur Kleines, paniertes Schnitzel mit Pommes	12 00 <i>E</i>	90. 91.	Espresso	2,20 €		(trocken, Spätlese, Rhh Q.W.)		
142.	Kleines, paniertes Schnitzel mit Brot	13,90 € 12,90 €	92.	Italienischer Cappuccino	4,10 €	25.	St.Johanner Geyersberg(M.T)mild	0,21	4,90 €
142. 141.	Pommes Frites, Beilagen, Ketchup/Mayo	5,90 € 5,90 €	93.	Milchkaffee / Heiße Schokolade	4,10 €	27.	Weinschorle - sauer	0,4	4,90€
141.	rollines i lites, beliagen, Netchaphilayo	5,30 €	94.	Glas Tee	3,00 €	18.	Derre	0,4	4,50 €
	Frische Salate der Saison		•	Schwarzer-, Kamillen-, Pfefferminztee	3,33 2	19.	Kleiner Wein o. Weinschorle	0,2 I	3,50 €
	Thouse during der durion		95.	Glühwein 0,2 I	4,90 €	28.	Apfelwein	0,25 l	3,90 €
114.	Großer Salatteller mit Hähnchenbrustfilet	16,50 €		,	•	29. 49.	Apfelweinschorle süß/sauer	0,5 I 0,4 I	4,90 € 5.30 €
116.	Wanderersalat mit Ei, Käse & Schinken	15,90 €				49.	Rheingauer-Schorle	0,41	5,30€
117.	Adria Salat	16,90 €		Eis, Obst und Kuchen					
	mit Thunfisch, Krabben, Schafskäse & Olive	en	131.	Vanilleeis mit heißer Schokosauce & Sahne	7,90 €		<u>Rotweine</u>		
144.	Beilagensalat	5,50 €	131.	Gemischter Eisbecher mit Sahne	7,90 € 7,90 €				
	Cunn-inlitätan		133.	2 hausgemachte Palatschinken	9,90 €	30.	Ingelheimer Kaiserpfalz, süffig	0,2 I	5,50€
	<u>Spezialitäten</u>		100.	dazu Vanille-Eis, Schokosauce & Sahne	0,00 C	0.4	(halbtrocken, Portugieser Q.W.)	0.01	5 50 C
118.	Schnitzel in Tomatensauce	19,90 €	134.	Vanilleeis mit heißen Himbeeren, Sahne	8,90 €	31.	Portugieser Weißherbst	0,2 I	5,50€
	überbacken mit Champignons und Käse,	,	135.	Apfelkuchen- oder Rahmkäsekuchen	5,10 €	20	(halbtrocken, Kaiserpfalz)	0.01	E E0 6
	dazu Kroketten und Salat		136.	Heißer Apfelstrudel	-,	32.	Plavac (trocken, Kroatien Q.W.)	0,21	5,50 €
119.	Zwiebelschnitzel	19,90 €		mit Zimt, Vanillesauce, Sahne	8,10 €	33.	Dornfelder (trocken, Rhh. Q.W.)	0,2 I	5,50€
	dazu Pommes und Salat				·				
120.		20,90 €					<u>Sekt</u>		
	mit rohem Schinken und Käse gefüllt,								
	dazu Pommes und Salat					36.	Rheingauer Rieslingsekt (Piccolo)	0,2	7,90€
121.	Schnitzel "Wiener-Art", Pommes & Salat					37.	Rheingauer Rieslingsekt	0,7 I	23,00€
122.	Champignons-Schnitzel, Pommes & Salat	19,90 €					(Edition Cuvee Flaschengärung)		